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Preisblatt 2          
(gültig ab 01.01.2024)  
 
Endgültige Netznutzungsentgelte Erdgas für Standardlastprofilkunden 
 
 
Die zur Anwendung kommenden Preise für einen Standardlastprofilkunden richten sich nach 
dessen Jahresverbrauch und ergeben sich aus der entsprechenden Stufe. Diese setzen sich aus 
einem Grundpreis und einem Arbeitspreis zusammen. 
 

Preisblatt für Standardlastprofilkunden 
 

Jahresentnahme 
von 

Jahresentnahme 
bis 

Arbeitspreis 
[ct/kWh] 

netto  (brutto) 

Grundpreis 
[€/Jahr] 

netto  (brutto) 

0 kWh 4.000 kWh 1,9100  (2,2729) 7,12  (8,47) 

4.001 kWh 50.000 kWh 1,5540  (1,8493) 21,36  (25,42) 

50.001 kWh 300.000 kWh 1,4846  (1,7667) 56,07  (66,72) 

300.001 kWh 1.000.000 kWh 1,3490  (1,6053) 462,80  (550,73) 

ab 1.000.001 kWh  1,3112  (1,5603)    841,05  (1.000,85) 
 

Die Preise enthalten die gewälzten Kosten aus den der N-ERGIE Netz GmbH vorgelagerten 
Netzen und verstehen sich zzgl. der jeweiligen Konzessionsabgabe. Die Nettoentgelte verstehen 
sich zuzüglich der geltenden Umsatzsteuer; die Bruttoentgelte in Klammern enthalten die im 
Gültigkeitszeitraum der Netzentgelte geltende Umsatzsteuer von 19% und sind kaufmännisch 
gerundet. 
 
Die Preise gelten vorbehaltlich etwaiger Änderungen, die auf gerichtlichen bzw. behördlichen 
Entscheidungen beruhen. 
 

 

 
Anwendungsbeispiel für eine Entnahmestelle eines Standardlastprofilkunden 
 
Entnimmt ein Letztverbraucher z.B. 8.000 kWh, zahlt er gemäß Preisblatt für 
Standardlastprofilkunden einen Grundpreis in Höhe von 21,36 € pro Jahr, zusätzlich werden 
8.000 kWh mit einem Arbeitspreis von 1,5540 ct/kWh fakturiert, so dass ein Jahresentgelt in Höhe 
von 145,68 € (brutto 173,36 €) verrechnet wird. 

Stand: 14.12.2023 

 


